
Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

 www.nasmetance.cz ID datové schránky: 392mctx IČ: 47611928  

Tel.: 222 251 261 (zástupce ředitele), 222 253 034 (sborovna), 222 250 799 (ředitelna), 222 252 089 (ekonom, hospodář, fax), e-mail: skola@nasmetance.cz 

 

1 
 

        
Předškolní vzdělávání 

1 Zřizovatel 
Městská část Praha 2 se sídlem 120 39 Praha 2, náměstí Míru 600/20. 

2 Přesný název školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě 

škol a datum posledního vydání rozhodnutí 
Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 

Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

Příspěvková organizace 

Datum poslední změny zřizovací listiny: 4.3.2020 

IČ: 47 611 928 

ID datové schránky: 392mctx 

2.1 Základní údaje 

Od 1.8.2022 byl jmenován do funkce ředitele školy Mgr. Zbyšek Vít. 

Statutární zástupkyně ředitele školy je PaedDr. Hana Vítová. 

Zástupce ředitele je Mgr. Iveta Bočková. 

Výroční zpráva je k nahlédnutí v ředitelně školy a na www.msnasmetance.cz. 

Informace o škole lze nalézt na internetových stránkách www.msnasmetance.cz a dále na nástěnkách 

ve vestibulu a prostorech školy. 

2.2 Detašované pracoviště 
Mateřská škola má detašované pracoviště Vozová na adrese Vozová 2507/2a, 120 00 Praha 2, které 

se nachází v Riegrových sadech. 

3 Zásadní změny v síti škol v uplynulém školním roce 
Ve školním roce 2022/2023 nebyly změny v síti škol. 

S účinností od 1.1.2019 byla Mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 sloučena pod Základní školu, 

Praha 2, Na Smetance 1. Nový název sloučeného subjektu: Základní škola a mateřská škola, Praha 2, 

Na Smetance 1. IČ: 47 61 1928. IČ mateřské školy 60 461 098 zaniklo.  

4 Vzdělávací programy 
Můj dětský svět 

http://www.nasmetance.cz/
mailto:skola@nasmetance.cz
http://www.msnasmetance.cz/
http://www.msnasmetance.cz/


Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

 www.nasmetance.cz ID datové schránky: 392mctx IČ: 47611928  

Tel.: 222 251 261 (zástupce ředitele), 222 253 034 (sborovna), 222 250 799 (ředitelna), 222 252 089 (ekonom, hospodář, fax), e-mail: skola@nasmetance.cz 

 

2 
 

5 Pedagogičtí pracovníci (odborná kvalifikace podle zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších 

předpisů) 

6 Věková struktura pedagogických pracovníků 

7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
• Počet pedagogických pracovníků, kteří si doplňují odbornou kvalifikaci - 1 

• Průběžné vzdělávání – uvést nejpočetněji zastoupená témata - Rozvíjení interkulturních 

kompetencí na školách, Zdravotní tělesná výchova, Rozvoj grafomotorických dovedností 

8 Zápisy do MŠ pro školní rok 2022/2023 

 

Důvodem nepřijetí byl věk a naplněnost mateřské školy. 

9 Využití poradenských služeb pro MŠ (PPP, SPC, speciální pedagog), 
• MŠ Na Smetance má 1 speciálního pedagoga s bakalářským vzděláním.  

• MŠ jako součást ZŠ využívá k vychovně-vzdělávacímu procesu metodickou pomoc školního 

psychologa a speciálního pedagoga.  

• Spolupráce se ŠPZ: PPP P2, SPC P2, P4, P8. 

 

 

 ped. prac.  celkem 
ped. prac. s odbornou 

kvalifikací 

ped. prac. bez odborné 

kvalifikace 

Počet (fyz. osoby)  

k 31.12.2022 
12 8 4 

věk do 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 

Počet (fyz. osoby) 

k  31.12.2022 
2 2 6 2 0 

 přihlášené děti  přijaté děti 

počet 

z toho: z toho: 

MČ P2 HMP ost. kraje MČ P2 HMP ost. kraje 

67 1 0 51 1 0 

http://www.nasmetance.cz/
mailto:skola@nasmetance.cz


Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

 www.nasmetance.cz ID datové schránky: 392mctx IČ: 47611928  

Tel.: 222 251 261 (zástupce ředitele), 222 253 034 (sborovna), 222 250 799 (ředitelna), 222 252 089 (ekonom, hospodář, fax), e-mail: skola@nasmetance.cz 

 

3 
 

10 Spolupráce s rodiči a ostatními, mimoškolní aktivity 
• Rodičovská rada – finanční a organizační podpora mimořádných aktivit-výlety, dárky, 

společná setkávání s rodiči, divadla, atp. 

• Spolupráce s MŠ ostatní partneři: SOŠPg, SPgŠ, PdF UK VOŠZ, VOŠ Pg, FTVS  

• Odborní lékaři – dle potřeb dětí zařazených ve společné vzdělávání, kliničtí logopedi, foniatr, 

klinický psycholog  

• DDM Prahy 2, obvodní knihovna Praha 2 

• Policie ČR, Městská policie  

11 Počet dětí cizinců 
Afghánistán 1 

Filipíny 1 

Francie 1 

Chorvatsko 1 

Itálie 2 

Mongolsko 1 

Pákistán 1 

Rusko 2 

Severní Makedonie 1 

Slovensko 1 

Spojené státy 1 

Ukrajina 20 

Vietnam 2 

Celkem 35 

12 Environmentální výchova    
Je zařazena ve školním vzdělávacím programu, projektové dny. 

13 Multikulturní výchova 
Je zařazena ve školním vzdělávacím programu. 

14 Prevence rizikového chování 
Je zařazena ve školním vzdělávacím programu „Preventivní program rizikového chování“. 

 

 

 

http://www.nasmetance.cz/
mailto:skola@nasmetance.cz


Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

 www.nasmetance.cz ID datové schránky: 392mctx IČ: 47611928  

Tel.: 222 251 261 (zástupce ředitele), 222 253 034 (sborovna), 222 250 799 (ředitelna), 222 252 089 (ekonom, hospodář, fax), e-mail: skola@nasmetance.cz 

 

4 
 

15 Děti s trvalým pobytem v jiném kraji 
  

 

 

 

 

 

K r a j 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
el

ke
m

 

počet dětí 

celkem 
2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

z toho 

nově přijatí 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 Další údaje o MŠ, které považujete za důležité 
Projekty: 

• Olympijské hry letní 

• Halloween 

• Masopustní karneval 

• Drakiáda 

• Dětský den 

• Den zvířat 

• Den smyslů 

• Čarodějnice 

• Planetárium – Život stromů 

• Za polárním kruhem 

• Návštěva knihovny: Říkánky a hýbánky 

• Krtek a jaro 

• Z pohádky do pohádky 

Návštěva muzea: 

• Zemědělské muzeum – Já a malý mysliveček 

Divadlo Bez Zábradlí: 

• Princezny ze mlýna 

Divadla v MŠ:  

• Kouzla do školky 

• Skřítkovi a zimní královně aneb o hledání jara 

• Rybářovi a rybce  

• Pohádka o Káče 

Výlet: 

• Zoopark Zelčín                 

http://www.nasmetance.cz/
mailto:skola@nasmetance.cz


Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 

 www.nasmetance.cz ID datové schránky: 392mctx IČ: 47611928  

Tel.: 222 251 261 (zástupce ředitele), 222 253 034 (sborovna), 222 250 799 (ředitelna), 222 252 089 (ekonom, hospodář, fax), e-mail: skola@nasmetance.cz 

 

5 
 

17 Naplňování cílů, opatření a aktivit vyplývajících z Dlouhodobého 

záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hlavního města 

Prahy 
• Podpora výuky jazyků a rozvoj polytechnické výchovy v předškolním vzdělávání. 

• Podpora nabídky skupinové logopedické péče. 

• Podpora rozvíjení integrace dětí se zdravotním postižením. 

• Podpora integrace dětí s odlišným mateřským jazykem (OMJ). 

• Podpora výuky základních tělovýchovných návyků a sportovních činností a prevence proti 

úrazům a zraněním dětí předškolního věku. 

• Podpora spoluúčasti rodičů na činnosti školy a zapojování do společných aktivit. 

Akce s rodiči: 

• Dýňobraní 

• Svatomartinský lampiónový průvod 

• Vánoční setkání 

• Jarní festival – Vítání Jara 

• Školní akademie v divadle U Hasičů 

• Loučení s předškoláky 

18 Informace o počtech dětí ve škole s odlišným mateřským jazykem 

ve vztahu ke znalosti českého jazyka 
Zjišťování počtu dětí s potřebou podpory doučování českého jazyka 

Stupeň znalosti ČJ Počet dětí 

Úplná neznalost ČJ 7 

Nedostatečná znalost ČJ 25 

Znalost ČJ s potřebou doučování 6 

 

 

 

 

V Praze 15.10.2023 Mgr. Zbyšek Vít 

 ředitel školy    

 

 

http://www.nasmetance.cz/
mailto:skola@nasmetance.cz

